
”SKRØNER FRA SLAGGERNE”
SPEEDWAY FOREDRAG TORSDAG DEN 19. JANUAR 2012, 
KL. 19.00-21.00. KULTURHUSET REJSESTALDEN I JÆGERSPRIS

IB SØBY BESØGER REJSESTALDEN, OG FORTÆLLER OM ET SPÆNDENDE SPEEDWAYLIV. 

Lige siden fredag den 10. september 1971, hvor Ole Olsen blev verdensmester, har speedway være en af landets 
mest populære og folkekære sportsgrene. Fart, spænding og dramatik har trukket tusinder af publikum til stadions 
og millioner har fulgt de drabelige dueller på tv. 
Kørere som Ole Olsen, Erik Gundersen og Hans Nielsen er levende legender og alle indlemmet i Hall Of Fame. 
Men hvor stammer sporten egentlig fra? Hvad gemmer sig bag disse dødsforagtende motorcykelstjerner? 
Hvorfor er sporten så vanvittig populær i Polen? 
Hele Danmarks speedwaystemme Ib Søby har kommenteret speedway siden 1998, både på DR og dk4, 
og har et indgående kendskab til sportens historie, myterne og anekdoterne. I 2008 udkom hans bog ” 
Speedwayliv” og i 2010 modtog han motorsportens ”ridderkors”, fortjenesttegnet i guld, af Danmarks Motor Union. 
Ib Søby´s foredrag er levende, veloplagt og garneret med spændende tv klip.

Det er gratis at deltage - tilmelding nødvendig til Kulturhuset i den almindelige åbningstid.
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YOUNG MEETS OLDBOYS I SIKKER 
SAX JAZZBAND
LØRDAG DEN 28. JANUAR 2012, KL. 20. SLANGERUP IDRÆTS- OG 
KULTURCENTER, IDRÆTSVEJ 3-5 I SLANGERUP

WORLD YOGA DAY 2012 FREDERIKSSUND 
YOGA MED HJERTET. TORSDAG DEN 29. JANUAR 2012 KL. 11.00-13.00 
KULTURHUSET ELVÆRKET I FREDERIKSSUND 

Der afholdes World Yoga Day for alle interesserede (børn fra 10 år). WYD afholdes samme dag verden over som en velgørende 
yoga arrangement hvor yogalæreren donerer sin arbejdskraft og eleverne donerer et anonymt beløb. I år går pengene til 
Journalister uden Grænser som arbejder for at beskytte og hjælpe journalister i hele verden. 

Yoga programmet tilrettelægges bredt og med afsæt i klassisk hatha yoga. Der sluttes af med en afspænding. En oplagt mulighed for dig 
der gerne vil prøve yoga for første gang eller for dig der bare ønsker endnu mere yoga. Sidste år deltog 28 glade givere og modtagere. 

Kom og hjælp med at gøre dagen ligeså sjov og hjertevarm som i 2011!
Tilmelding: yogarina@mail.dk eller mobil 40 95 29 13. Mere info: www.worldyogaday.net og www.yogarina.dk 

FILM 
SKAL SES I BIOGRAFEN

STØTTER KULTUREN I FREDERIKSSUND

SE BIOGRAFERNES PROGRAMMER PÅ
www.detnyparkbio.dk
www.skibbykino.dk eller
www.slangerupbio.dk

Slangerup Jazzklubs Nytårsgave til alle jazzinteresserede løber af stablen lørdag d. 28. januar 2012 
og er et specielt sammensat orkester til denne aften, idet der er 3 saxer, Finn Odderskov, Mads Matias 
og Johan Bylling Lang.

Rytmegruppen består af Lasse Jensen, Boogie Lasse på klaver, Hans Reichstein på banjo, Hugo Rasmussen 
på bas og Tom McEwan på trommer. Der forventes et brag af musikalitet af allerhøjeste karat 
med disse fremragende musikere.

Arrangør: Slangerup Jazzklub Entré: kr. 150,-.

OM BARONESSEN
LØRDAG DEN 4. FEBRUAR 2012, KL. 19.30 FREDERIKSSUND 
GYMNASIUM, ODINSVEJ 6, FREDERIKSSUND
Hvad skete der egentlig, da Thorkild Bjørnvig kom under Karen Blixens vinger? 
Da de mødes er Karen Blixen 64 år, en levende legende og en kvinde, der finder varme ved at puste til de gløder, der får 
unge mænd til at drømme. Thorkild Bjørnvig drømmer store drømme om kunstnerisk berømmelse og frihed, men han er 
32 år, nygift og nybagt far og fanget i en slem skrivekrise. I hende ser han den kvinde, der kan folde hans lyriske vinger 
ud. Ligeså fascineret han er af hendes erfarenhed, er hun betaget af den yngre mand og hans beundring af hende, samt 
muligheden for at kunne 
„forme“ et andet menneske. De indleder et meget heftigt og tæt venskab, som varer i 5 år. 
I skuespillet Om Baronessen digter dramatikeren Thor Bjørn Krebs videre på dette interessante og aparte venskab. 
Om Baronessen tager udgangspunkt i det sidste møde i sommerhuset med tilbageblik på udviklingen af deres venskab; 
fra de mødes, fascineres, forelskes, frastødes og til sidst skilles.

Rollen som Karen Blixen spilles af Karen-Lise Mynster og i rollen som Thorkild Bjørnvig ses Pilou Asbæk, 
som lige nu er aktuel i DR’s Borgen. 


